
 

 

 

О поддержке инициативных проектов 

на территории Миасского  городского 

округа 
 

В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-З0 

«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 

инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», 

Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г.   

№ 8 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области 

"О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 

инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета"», 

протоколом № 1 заседания конкурсной комиссии Миасского городского округа 

по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования 

от 11.04.2022г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу над ними в  

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа № 3 от 14.12.2021г. «О бюджете 

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», на соответствующие цели согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и направить для опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                Г.М. Тонких 
 
 

 

 

 

 

 

Комаров Р.А., 

8 (3513) 55-45-66

             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.04.2022       № 1785 



 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Миасского 

городского округа 

от 15.04.2022 №1785 

 

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор 
 

№ 
п/п 

Наименование проекта 
Стоимость 

инициативного 
проекта, руб. 

1 
Благоустройство территории "Мемориально-паркового 

комплекса в районе ДК Горняк" 
3 755 306,00 

2 
Текущий ремонт нежилого здания бывшего детского сада 

по улице Вернадского, 1а 
12 000 000,00 

3 
Ремонт асфальтового покрытия беговой дорожки на 

стадионе "Труд" 
1 219 842,00 

4 
Устройство дополнительных помещений к ледовой арене 

стадиона "Труд" 
8 830 825,00 

5 
Реставрация мемориала "Народу победителю, народу 

созидателю" 
8 836 680,00 

6 
Благоустройство придомовой территории по 

ул. Романенко, д. 7 
1 786 013,00 

7 
Благоустройство дворовой территории МКД № 140 по 

ул. 8 Марта 
2 937 219,00 

8 
Благоустройство придомовой территории по 

ул. Ур. Добровольцев, 13 
953 387,00 

9 
Благоустройство дворовой территории 

ул. Попова, 11 
3 103 872,00 

10 Благоустройство территории МКОУ "СОШ № 29" 1 132 976,00 

11 Мини-футбольное поле "АТЛЯН" 3 000 000,00 

12 Благоустройство территории ул. Готвальда д. 33, д. 35 6 450 006,00 

13 Благоустройство территории по адресу ул. Молодежная, 4 2 000 000,00 

14 
Благоустройство дворовой территории по проспекту 

Автозаводцев, 31, 33, 35, 37 
5 915 354,00 

15 
Благоустройство территории по 

ул. Уральская, 1, 1А, ул. Победы, 26, 28 
3 095 932,00 

16 
Благоустройство территории по адресу ул. Вернадского, 

52, 54 
2 369 657,00 

17 
Хоккейная коробка на территории МКОУ "СОШ № 9 в    

г. Миасс пр. Октября, 14" 
730 325,00 

18 
Благоустройство территории перед зданием библиотеки-

филиала № 6 и зданием ЦД "Строитель" 
2 554 877,00 

19 
Благоустройство дворовой территории по адресу 

ул. Олимпийская, 11 
1 554 583,00 

ИТОГО: 72 226 854,00 



 

 

 


